
REPUBLIQUE ISLAMIQUE DE MAURITANIE 
Honneur-Fraternité-Justice 

PREMIER MINISTERE 

Visa : D.G.L.T.E.J.O 
⼀ S 拉 ⻝   C o u 

التشر 
LEGISLATION 

- - 0137 
الحولراء ل 

Arrêté n° P . portant désignation des Présidents et des membres des Commissions Spécialisées du Conseil National de la Décentralisation et du 
Développement Local 

Le Premier Ministre ; 
• Vu la constitution du 20 juillet 1991, révisée en 2006, 2012 et 2017 ; 
• Vu le décret n° 031-2021 du 11 mars 2021, modifié par le décret n°067-2021 du 06 

mai 2021, instituant un Conseil National de la Décentralisation et du Développement 
Local ; 

• Vu le décret n° 157-2007 du 06 septembre 2007, relatif Conseil des Ministres et aux 
attributions du Premier Ministre et des Ministres ; 

* Vu le décret n°138-2024 du 02 août 2024, portant nomination du Premier Ministre ; 
* Vu l'arrêté n° 1052/P.M/ du 14 novembre 2023, fixant la composition et le mode de 

fonctionnement des commissions spécialisées du Conseil National de la 
Décentralisation et du Développement Local (CNDDL) ; 

• Vu l'arrêté n° 0007/P.M/ du 7 janvier 2025, abrogeant et remplaçant l'arrêté n°0516 
du ler novembre 2021, portant désignation des membres du Conseil National de la 
Décentralisation et du Développement Local : 

* Vu les lettres portant désignation des intéressés. 

ARRETE 

Article Premier : Conformément aux dispositions du décret n° 031.2021/P. R/ du 11 mars 
2021, modifié par le décret n°067-2021 du 06 mai 2021, instituant un Conseil National de la 
Décentralisation et du Développement Local et de ses arrêtés d'application et sur 
proposition de leurs départements respectifs ou de leurs pairs, les Présidents et les membres 
des Commissions spécialisées du Conseil National de la Décentralisation et du 
Développement Local (CNDDL), sont nommés ainsi qu'il suit : 

l: Commission de la Législation, de la Réglementation, du Transfert des 
Compétences et du Renforcement de la Présence Territoriale des Services d e l'Etat 

Président : El Arby KHTOUR, Directeur Général de la Législation, de la Traduction et de 
l'Edition du Journal Officiel. 

M e m b r e s : 

• Fatimetou ABDEL MALICK, Présidente de Région; 
• Bomba DARAMANE, Maire; 
• Ahmed Saleck Mohamed Lemine ABDEL JELIL, Maire; 

Page 1 sur 3 
مدعنة! 

S c a n n e d with 

CS CamScanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


• Demba Samba N'DIAYE, Maire; 
Dahi EL MAMY, Maire; 

• Yahya Sidi JAAVAR, Personnalité Ressource : 
• Mohamed El Hady MACINA, Personnalité: Ressourde; Abdourazagh DIACK, Directeur " Général Aujorit de la Décentralisation et du 

Développement Local au Ministères de litiférieur, de la Promotion de la 
Décentralisation et du Développement Local ; 

• Cheikh AHMEDOU, Chef Service de la Légalité et de la Veille Juridique au Ministère 
de l'Intérieur, de la Promotion de la Décentralisation et du Développement Local ; 

• Mohamed Lemine LEMRABOTT, Conseiller à la Direction Générale du Trésor et de la 
Comptabilité Publique au Ministère de l'Economie et des Finances ; 

• Mohamed Ali MAHAMYAYE, Conseiller Juridique au Ministère de l'Education et de la 
Réforme du Système d'Enseignement ; 

• Hamady Sidi Elemmine TABARY, Chargé de mission au Ministère de la Santé. 

Il : Commission du Financement de l a Décentralisation, d e la Coopération 
Décentralisée et de l a Mobilisation des Ressources 

Président : Mohamed El Moctar BALLATY, Conseiller au Cabinet du Premier Ministre chargé 
de la Décentralisation et de l'Aménagement du Territoire. 
Membres : 

• Mohamed El Moustapha MOHAMED MAHMOUD, Président de Région; 
• Ahmed ALLY, Maire; 
• Adama Moussa BA, Maire; 
• Saad Mohamed AVELOUAT, Maire; 
• Boudbouda Cheikh Ely Baba, Maire; 
• Mohamed Mahmoud AGHRABATT, Personnalité Ressource ; 
• Cissé Abdel Kader JEILANY, Directeur des Affaires Administratives et Financières au 

Ministère de l'Intérieur, de la Promotion de la Décentralisation et du Développement 
Local ; 

• Mohamed Lemine AMMOU, Directeur des Finances Locales et de la Mobilisation des 
Ressources au Ministère de l'Intérieur, de la Promotion de la Décentralisation et du 
Développement Local ; 

• H'biba Bakar AHMEDOU, Chargée de mission au Ministère des Mines et de l'Industrie. 
Ill : Commission du Renforcement des Capacités et des Ressources Humaines 

Président: Mohamed Yahya SAID, Directeur Général de l'Ecole Nationale d'Administration, 
de Journalisme et de Magistrature. 

Membres : 

Issa COULIBALY, Président de Région; 
• El Alia MENKOUSS, Maire ; 
• Mohamed Ely CHEINOUNE, Maire; 
• Bakary Souleymane GANDEGA, Maire; 
• Cheikh MAATA, Personnalité Ressource: 

للحكومة العامة الأمانة الوزارة 
Ministère Secrétariat Géoéral du Gouvernement 

VISA LEGISLATION 

Page 2 sur 3 

S c a n n e d with 

CS CamScanner 

https://v3.camscanner.com/user/download


• El Bou VADEL, Conseiller technique chargé de la Formation au Ministère de l'Intérieur, 
de la Promotion de la Décentralisation et du Développement Local ; 

• Khadijetou YAHYA, Directrice de la Conception et du Suivi des Réformes au Ministère 
de l'Economie et des Finances. 

IV: Commission du Développement Economique Local et de l'Aménagement du 
Territoire 

Président : Mohamed Lemine HAMADY, Conseiller au Cabinet du Premier Ministre chargé de 
l'Economie et des Finances. 

Membres : 

• Taleb MAHJOUB, Maire; 
• Sidaty Ould Deh, Maire; 
• Ahmed Hacen HAMOUD, Maire; 

Isselmou MOHAMED, Personnalité Ressource ; 
Sakho Amadou Abdoulaye, Chargé de mission au Ministère de l'Intérieur, de la 
Promotion de la Décentralisation et du Développement Local ; 

• Cheikh Mohamedou N'DIAYE, Chargé de mission au Ministère de l'Intérieur, de la 
Promotion de la Décentralisation et du Développement Local ; 

• Lalla DIRWICH, Conseillère chargée du Développement Régional au Ministère de 
l'Economie et des Finances ; 

• Mohamed Nafa EL JEILANY, Conseiller Economique et Financier au Ministère de 
l'Energie et du Pétrole ; 

• Mohamed Yahya MOHAMED MAHMOUD, Chargé de mission au Ministère de 
l'Agriculture et de la Souveraineté Alimentaire : 

• Lomabott MAKHALA, Directeur de l'Office National de Recherches et de 
Développement de l'Elevage et du Pastoralisme au Ministère de l'Elevage ; 

• Moulaye Ismail MOULAYE HASSEN, Directeur Adjoint de l'Aménagement du Territoire 
au Ministère de l'Habitat, de l'Urbanisme et de l'Aménagement du Territoire ; 

• Moudou BA, Chargé de mission au Ministère de l'Hydraulique et de l'Assainissement. 

Article 2: Le présent arrêté sera publié au Journal Officiel de la République Islamique de 
Mauritanie. 

Fait à Nouakchott, le.. 18 FEV 2025 

El Moctar OULD DJAY 

* 

Ampliations : 
P.M/S.G.G 
M.S.G.P.R 
M.I.P.D.D.L 
Tous départements 
I.G.E 
J.O 
A.N 

الأولة الوزیر 
Le Premier Ministre 

للحكومة العامة الأمانة الوزارة 
alinisière Secrétariat Général de Goureroemeat 

! VISA LEGISLATION 

Page 3 sur 3 

S c a n n e d with 

CS CamScanner 

https://v3.camscanner.com/user/download

